



Horisont Gruppen A/S

Strandlodsvej 44
2300 København S
CVR-nr. 87751619

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.06.2024

Steen Brylle
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Pengestrømsopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Horisont Gruppen A/S
Strandlodsvej 44
2300 København S

CVR-nr.: 87751619
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Steen Brylle, formand
Rasmus Brylle
Mette Brylle Pedersen
Peter Fredgaard

Direktion

Rasmus Brylle, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Horisont Gruppen A/S er et mediehus som udgiver nichemedier til udvalgte målgrupper i Dansk erhvervsliv.

Horisont Gruppen har både fastansatte og freelancere tilknyttet, som alle hjælper til - fra idé til udgivelse.

Indholdet i medierne distribueres gennem flere kanaler og platforme - print-magasiner, online-portaler, nyhedsbreve og podcast - som alle produceres af eksterne journalister på freelancebasis, influencers og meningsdannere, aktører og kommercielle partnere.

Print-magasiner trykkes og distribueres af eksterne samarbejdspartnere - udgivelsesfrekvensen er forskellig fra medietitel til medietitel. Denne fastlægges fra år til år afhængig af aktiviteter i den enkelt branche eller sektor.

Medierne er primært finansieret af kommercielle partnerskaber i løbende abonnement samt traditionel displayannoncering, hvor enkelte af medierne også tilbyder et abonnement på det fysiske magasin.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev et overskud på 289.421 kr. Resultatet vurderes af ledelsen som værende tilfredsstillende. Sammenholdt med sidste år, hvor regnskabsperioden udgjorde otte måneder, har der været et mindre fald i aktivitetsniveau.

Resultatet betragtes som tilfredsstillende i lyset af, at det baserer sig på så et massivt investeringsår, hvor nye onlineplatforme er blevet udviklet og to nye medier - Hair.dk og Maritimedanmark.dk - er kommet til. Der har i året været en tilgang af immaterielle aktiver på i alt 1.839.577 kr. bestående primært af aktiverede udviklingsomkostninger.

Vi er i en digital transitionsperiode og eksperimenterer fortsat med nye salgsmetoder, nye formater og produkter, der kan bidrage til omsætningen og udgivelse af indhold i B2B-medier.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		7.598.895	4.952.916
Personaleomkostninger	2	(7.000.594)	(4.548.555)
Af- og nedskrivninger	3	(229.125)	(116.003)
Andre driftsomkostninger		(26.364)	0
Driftsresultat		342.812	288.358
Andre finansielle indtægter	4	29.983	30.145
Andre finansielle omkostninger	5	(539)	(15.230)
Resultat før skat		372.256	303.273
Skat af årets resultat	6	(2.769)	(81.789)
Årets resultat		369.487	221.484
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	117.800
Overført resultat		369.487	103.684
Resultatdisponering		369.487	221.484

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	1.745.780	0
Erhvervede immaterielle aktiver		742.346	847.785
Immaterielle aktiver	7	2.488.126	847.785
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.943	26.830
Indretning af lejede lokaler		28.000	40.000
Materielle aktiver	9	36.943	66.830
Deposita		159.848	155.528
Finansielle aktiver		159.848	155.528
Anlægsaktiver		2.684.917	1.070.143
Varer under fremstilling		88.887	81.108
Varebeholdninger		88.887	81.108
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.729.123	1.315.134
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	15.000
Andre tilgodehavender		0	7.011
Periodeafgrænsningsposter		26.562	63.843
Tilgodehavender		1.755.685	1.400.988
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	546.962	989.775
Værdipapirer og kapitalandele		546.962	989.775
Likvide beholdninger		1.492.999	2.613.094
Omsætningsaktiver		3.884.533	5.084.965
Aktiver		6.569.450	6.155.108

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	11	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.361.708	0
Overført overskud eller underskud		(425.140)	567.081
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	117.800
Egenkapital		1.436.568	1.184.881
Udskudt skat		14.823	12.054
Hensatte forpligtelser		14.823	12.054
Modtagne forudbetalinger fra kunder		93.750	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.147.514	1.258.835
Skyldige sambeskatningsbidrag		949	303.515
Anden gæld	12	642.001	590.986
Periodeafgrænsningsposter	13	3.233.845	2.804.837
Kortfristede gældsforpligtelser		5.118.059	4.958.173
Gældsforpligtelser		5.118.059	4.958.173
Passiver		6.569.450	6.155.108
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	15		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	567.081	117.800	1.184.881
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(117.800)	(117.800)
Overført til reserver	0	1.361.708	(1.361.708)	0	0
Årets resultat	0	0	369.487	0	369.487
Egenkapital ultimo	500.000	1.361.708	(425.140)	0	1.436.568

Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		342.812	288.358
Af- og nedskrivninger		229.125	116.003
Ændringer i arbejdskapital	14	99.976	(111.761)
Øvrige reguleringer		(21.629)	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		650.284	292.600
Modtagne finansielle indtægter		29.983	0
Betalte finansielle omkostninger		(539)	(19.200)
Refunderet/(betalt) skat		(306.888)	(40.082)
Pengestrømme vedrørende drift		372.840	233.318
Køb mv. af immaterielle aktiver		(1.839.577)	(286.150)
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		464.442	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.375.135)	(286.150)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(1.002.295)	(52.832)
Udbetalt udbytte		(117.800)	(650.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(117.800)	(650.000)
Ændring i likvider		(1.120.095)	(702.832)
Likvider primo		2.613.094	3.315.926
Likvider ultimo		1.492.999	2.613.094
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.492.999	2.613.094
Likvider ultimo		1.492.999	2.613.094

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	6.523.758	4.190.653
Pensioner	90.000	52.000
Andre omkostninger til social sikring	102.800	58.204
Andre personaleomkostninger	284.036	247.698
	7.000.594	4.548.555
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	12

3 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	199.238	96.079
Afskrivninger på materielle aktiver	29.887	19.924
	229.125	116.003

4 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Valutakursreguleringer	0	143
Dagsværdireguleringer	21.629	30.002
Øvrige finansielle indtægter	8.354	0
	29.983	30.145

5 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	215	14.550
Valutakursreguleringer	324	598
Øvrige finansielle omkostninger	0	82
	539	15.230

6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	0	53.300
Ændring af udskudt skat	2.769	28.489
	2.769	81.789

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	2.408.372	1.211.229
Tilgange	1.805.977	33.600
Kostpris ultimo	4.214.349	1.244.829
Af- og nedskrivninger primo	(2.408.372)	(363.444)
Årets afskrivninger	(60.199)	(139.039)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.468.571)	(502.483)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.745.778	742.346

8 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling, videreudvikling og udbygning af den teknologiske platform, som selskabets digitale medier er baseret på. Grundlaget for aktivering af omkostningerne har været forventninger til dels optimering af arbejdsgange og dels udbud af kommercielle annonce- og abonnementsprodukter, som har resulteret i omkostningsbesparelser og udvidede indtægtsmuligheder. Der er aktiveret udviklingsomkostninger i indeværende regnskabsår for i alt 1.805.977 kr.

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	151.754	556.521
Kostpris ultimo	151.754	556.521
Af- og nedskrivninger primo	(124.924)	(516.521)
Årets afskrivninger	(17.887)	(12.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(142.811)	(528.521)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.943	28.000

10 Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele består af børsnoterede aktier, der måles til kursværdien pr. balancedagen.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	500	1.000	500.000
	500		500.000

12 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	302.609	346.555
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	244.308	185.710
Feriepengeforpligtelser	80.310	36.063
Anden gæld i øvrigt	14.774	22.658
	642.001	590.986

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede abonnementsindtægter til indtægtsførelse i det kommende regnskabsår.

14 Ændring i arbejdskapital

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring i varebeholdninger	(7.779)	(18.013)
Ændring i tilgodehavender	(415.022)	739.194
Ændring i leverandørgæld mv.	522.777	(832.942)
	99.976	(111.761)

15 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	546.962
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	21.629

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	376.169	190.155

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser vedrører leje af lokaler og leasing af bil. Aftale om leje af lokale løb oprindeligt frem til ultimo 2021 med mulighed for forlængelse, som selskabet har udnyttet. Opsigelsesvarslen på leje af lokale er 6 måneder. Aftale om leasing af bil løber frem til og med december 2025.

17 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet bankgaranti overfor udenlandske kunder og offentlige institutioner for henholdsvis 50.000 DKK og 50.000 NOK.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Rasmus Brylle Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabets aktiekapital ejes 100% af Brylle Holding ApS, Dragør, der har bestemmende indflydelse på selskabet.

Rasmus Brylle Holding ApS, Dragør, der ejer 100% af anparterne i modervirksomheden Brylle Holding ApS, er selskabets ultimative modervirksomhed.
